

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI

Deliberazione N°555 del 18.06.2009

OGGETTO: TRIBUNALE ORDINARIO DI SASSARI - RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO N. 473/09 PROMOSSO DALL'A.I.A.S. - ASSOCIAZIONE ITALIANA PER L'ASSISTENZA AGLI SPASTICI/A.S.L. N. 1 DI SASSARI. CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI TUTELA DELL'AZIENDA ALL'AVV. LUCA ACCARDO DEL FORO DI SASSARI.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legge n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006 recante "Tutela della Salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna Regionale";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/49 del 03.07.2007 di nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale n. 1 - Sassari;

VISTO il decreto ingiuntivo n. 473/2009, notificato in data 13-05-2009, richiesto dall'A.I.A.S. - Associazione Italiana per l'Assistenza agli Spastici, col quale il Giudice del Tribunale Ordinario di Sassari, ingiunge all'Azienda Sanitaria Locale n.1 di Sassari, di pagare alla ricorrente, nel termine di quaranta giorni dalla notifica, la complessiva somma di € 216.336,06 in conseguenza del mancato pagamento della fattura relative alle forniture effettuate, oltre interessi legali dalla scadenza al saldo, nonché le spese del procedimento liquidate in complessivi € 2.467,96 più le successive occorrenze, con avvertimento che può proporre opposizione entro lo stesso termine e che, in mancanza di opposizione, si procederà ad esecuzione forzata;

PRESO ATTO della nota n. 3/7164 del 03-06-2009 con la quale il Servizio Bilancio comunica che dopo aver effettuato gli opportuni controlli contabili ha accertato che alla data di presentazione del decreto ingiuntivo (23 marzo 2009) le fatture pretese erano già state onorate con mandato n. 874 emesso dall'Azienda in data 4 marzo 2009 ed accreditato dal Tesoriere in data 6 marzo c.a. inoltre, riguardo alla data di notifica del decreto (13 maggio 2009) si evince facilmente che il decreto ingiuntivo è pervenuto all'Azienda successivamente non solo alla data di emissione del mandato di pagamento ma altresì alla data di effettivo accredito delle stesse al creditore ricorrente;

RITENUTO pertanto che sussistano sufficienti motivi per proporre opposizione al suddetto decreto poiché l'Azienda ha già provveduto al pagamento del debito posto alla base del ricorso, nel prendere atto delle disposizioni del Direttore Amministrativo, si provvede ad affidare l'incarico di tutela dell'Azienda all'Avv. Luca Accardo del Foro di Sassari che opportunamente interpellato, ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l'incarico;

DATO ATTO che per la tutela nella fase di giudizio considerata appare opportuno prevedere la corresponsione, all'Avv. Luca Accardo, di un compenso rapportato al minimo tariffario stabilito dal testo del D.M. 8-04-2004 n. 127, pubblicato sulla G.U. n. 115 del 18-05-2004, S.O. n. 95, relativo alla vigente tariffa professionale, salvo che l'attività di difesa si presenti particolarmente complessa;

ATTESO che sulla base di detto tariffario forense appare congruo presumere, per la tutela nella fase di giudizio considerata, una spesa di € 2.500,00 a titolo di spese legali, oltre rimborso spese forfettizzato per spese di gestione, 2% CPA e 20% IVA, da imputare sul conto CO.GE. n. 61.04.00;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

1. di affidare, all'Avv. Luca Accardo del Foro di Sassari, con studio sito in Sassari – via G. Asproni n. 23 -, l'incarico di tutela dell'Azienda proponendo opposizione al decreto ingiuntivo n. 473/2009 promosso dall'A.I.A.S. - Associazione Italiana per l'Assistenza agli Spastici, meglio specificato in premessa;
2. di prevedere una presumibile spesa di € 2.500,00 a titolo di spese legali, oltre rimborso spese forfettizzato per spese di gestione, 2% CPA e 20% IVA , determinata in base al minimo tariffario di cui al D.M. 8-04-2004 n. 127, pubblicato sulla G.U. n. 115 del 18-05-2004, S.O. n. 95, quale onorario da corrispondere all'Avv. Luca Accardo imputando la spesa sul conto CO.GE. n. 61.04.00;
3. di autorizzare la spesa di € 3.442,50 sul conto CO.GE. n. 61.04.00 del corrente Budget;
4. di incaricare i Servizi competenti degli adempimenti derivanti dal presente atto deliberativo.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Battista Mele